Theoremata de hostia ēse

crata Egidiū de Roma Ordīs hēmitaz scī Augustī.

Quia inter cetera sacramēta ecclēsie eucharistie sacramētū plus difficultatis continere videtur et que omnino se nō sui repugnare videntur et cōtra dicere ratione: in predicto sacramēto includi videtur ne incredulis prestetur occasio contradicere catholiciis sacramentis vicendo q̄ fides n̄a contineat repugnātia rationi q̄ntū s̄as est dñō concedente que in eo fm sufficiez vissa contradictione implicare cernunt declarabim⁹ ostendentes n̄ib⁹ impossibilitatis sacramētū prehabitu cōtinere. Non est enī q̄ fidem pbare n̄o possim⁹ repugnantia veritatis Sed quia que continet sup̄ rationē sunt ad ea probanda ratio non attingit et si ppter sui excellentiam ratios deficiunt cōprobantes multo magis deficiunt improbātes. Quicqd ḡ contra fidem potest p̄ hoiez ratione: cōcludi pt ab hoie ratione dissolui. Hanc ergo firmā tenentes fiduciaz aggrediemur qđ dixim⁹ tractātū p̄ntem prout rei congruentia postulat p̄ theoremata distinguentes.

Theorema primum.

Dīcum principium quod est deus summus omnipotens pt conuertere aliquid in aliud actu preexistens q̄ immediate attingit materiam ut est quid et potest agere p̄ transmutationē et motū igit̄ vtute eius in corp⁹ christi conuerti poterit panis substantia: n̄o obstante q̄ tale corp⁹ dicte conuersioni actualiter preexistit.

Conponit enī fides catholica q̄ vtute s̄bōz que christ⁹ tradidit q̄n dicta s̄bōz cū intentione conficiendi a sacerdote dicunt substantia p̄is in vēz corp⁹ christi cōvertit in illud qđ

a e iij

pantium

formatū ex sanguinib⁹ & gnis de vngine traxit qđ in cruce
pependit, qđ fuit pro redemptiōe toti⁹ generi humani im-
molatū ex quo prestat occasio vt hi qui vtrūcū diuinā scđm
nature potentia metiri conant̄ dicāt fidē fī se impossibilia
continere. Sic enī in conuersionib⁹ singulis oculata fide
conspicim⁹ qđ nihil conuertit in aliqd p̄ceqñs. Si ei et aq
fit ignis. Ignis qui ex aqua producit nūq̄ actu pri⁹ fuit.
Semp enī in omni transmutatione qđ est potentia tale: fit
actu tale. Cū igit̄ corpus christi actu existat; in illud idē nu-
mero nihil videt̄ posse conuerti. Ut ḡ ista repugnātia tolla-
tur de medio ostendem⁹ qđ in rem actu p̄exītem p̄t de⁹ alij
qđ conuertere. Ad cui⁹ evidentiā aduertendū qđ inter agēs
naturale et dñi q̄ntū ad p̄n duplex est dīa. ¶ Prima est
quia naturale agēs agit p̄ motū et transmutationē. Deus aut̄
p̄t res sine motu et transmutatione precedente in esse produs-
cere. Nā cū omne agens p̄ naturā agat vt instrumentū ei⁹
qui agit p̄ intellectū cū de ratione instrumenti sit qđ agat mo-
tum. quicqđ ab agente naturali in esse p̄ducit mediante mo-
tu et transmutatione sumit originē. xp̄t qđ secundo modū
naturalis agētis veritatē h̄z qđ scribit̄ ph̄ycoz. viij. Quicq̄
quid est in aliqua dispositiōe in qua prius non erat. est p̄ p̄-
cedentem motū. Deus aut̄ qui est p̄ncipale agens. nō agens
vt instrumentū neḡ agēs motū p̄t sine transmutatione pre-
cedente res in esse p̄ducere. Ex ista dīa sequit̄ scđa videlz
qđ naturale agens put̄ res producit in esse ex materia aliq
prius attingit eā vt est q̄nta q̄z vt est qđ. Nā cū materia h̄z
sui essentiā vt est oīno potētia subiectū motus esse nō possit
vt pb̄at Com̄itor. viij. ph̄y. et vt etiā p̄t haberi ex di-
ctis ph̄i. ph̄oz. vi. Ubi scribit̄ qđ nullū impeibile mouet. qđ
de natura sua nō h̄z agere nisi p̄ transmutationē et motū. im-
mediate materiā vt est quid put̄ motui subiecta esse nō p̄t.
nullaten⁹ attinget. Deus aut̄ qui oīm essentias conseruat in
esse qui est quodāmodo rei int̄imior q̄z ipa sibi. non p̄suppo-
nens in actione sua transmutationē et motū etiā put̄ res pro-
ducit in esse ex aliq̄ materia eā n̄ solū vt est q̄nta sed. etiam